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Инструкции за барање на одобрение за сеча 

 

 

Барање на одобрение за сеча на ретки видови дрвја, поединечни или група шумски дрвја на 

земјоделско земјиште надвор од шума(еден сопственик) 

 

- Барање до Ј.У.Н.П. Шар Планина – Барањето за одобрение за сеча го поднесува лично сопственикот 

на катастарската парцела. Доколку Барањето го поднесува ополномоштено лице, истото е должно да 

достави полномошно од сопственикот заверено на нотар. 

- Доказ за идентитет – фотокопија од важечка лична карта со Изјава за согласност за користење на 

личните податоци и информации за контакт. 

- Изјава за веродостојност и точност при теренската идентификација на катастарската парцела за која 

се однесува Барањето, како и другите поднесени документи. 

- Доказ за сопственост: имотен лист не постар од шест месеци,  

- Официјален заверен документ – Скица од Катастар не постар од шест месеци 

 

Барање на одобрение за сеча во приватна сопственост  за Шума (еден сопственик) 

 

- Барање до Ј.У.Н.П. Шар Планина - Барањето за одобрение за сеча го поднесува лично сопственикот 

на катастарската парцела. Доколку Барањето го поднесува ополномоштено лице, истото е должно да 

достави полномошно од сопственикот заверено на нотар. 

- Доказ за идентитет – фотокопија од важечка лична карта со Изјава за согласност за користење на 

личните податоци и информации за контакт. 

- Изјава за веродостојност и точност при теренската идентификација на катастарската парцела за која 

се однесува Барањето, како и другите поднесени документи. 

- Доказ за сопственост: имотен лист не постар од шест месеци. 

- Официјален заверен документ – геодетски елаборат изработен од трговци поединци, овластени 

геодети и трговски друштва  за геодетски работи, како доказ  дека шумата за која се однесува барањето 

е обележана со видни и трајни белеги. 
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Барање на одобрение за сеча во приватна сопственост, сите култури освен ШУМА (два или 

повеќе сопственици) 

- Барање до Ј.У.Н.П. Шар Планина - Барањето за одобрение за сеча го поднесуваат  сите сосопственици 

на катастарската парцела. Доколку Барањето го поднесува ополномоштено лице, истото е должно да 

достави полномошно од сосопствениците, заверено на нотар. 

- Доказ за идентитет – фотокопија од важечка лична карта со Изјава за согласност за користење на 

личните податоци и информации за контакт. 

- Изјава за веродостојност и точност при теренската идентификација на катастарската парцела за која 

се однесува Барањето, како и другите поднесени документи. 

- Доказ за сопственост: имотен лист не постар од шест месеци.  

- Официјален заверен документ – Скица од Катастар не постар од шест месеци 

 

Барање на одобрение за сеча во приватна сопственост  за Шума (два или повеќе сопственици) 

 

- Барање до Ј.У.Н.П. Шар Планина - Барање до Ј.У.Н.П. Шар Планина - Барањето за одобрение за сеча 

го поднесуваат  сите сосопственици на катастарската парцела. Доколку Барањето го поднесува 

ополномоштено лице, истото е должно да достави полномошно од сосопствениците, заверено на 

нотар. 

- Доказ за идентитет – фотокопија од важечка лична карта со Изјава за согласност за користење на 

личните податоци и информации за контакт. 

- Изјава за веродостојност и точност при теренската идентификација на катастарската парцела за која 

се однесува Барањето, како и другите поднесени документи. 

- Доказ за сопственост: имотен лист не постар од шест месеци. 

- Официјален заверен документ – геодетски елаборат изработен од трговци поединци, овластени 

геодети и трговски друштва  за геодетски работи, како доказ  дека шумата за која се однесува барањето 

е обележана со видни и трајни белеги. 
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